
開催趣旨

無 料 オ ン ラ イ ン セ ミ ナ ー 開 催 の ご 案 内

講 師

飯 嶋 威 夫 氏 森 祐 介 氏 川 島 宏 一 氏

「 地 方 創 生 人 材 プ ラ ン 」 に 基 づ く 「 地 方 創 生 カ レ ッ ジ 」 事 業

2月18日 (金)
13時00分～14時50分

Zoom（ オ ン ライ ン ） 開 催

お申込は
裏面から



13:00 開 会

13:10
❘

13:40

基調講演（事前収録配信）

休 憩

13:50
❘

14:20

ケーススタディ

質 疑 応 答

14:35
❘

14:50

地方創生支援の取り組みのご紹介

14:50 閉 会

公益財団法人日本生産性本部 「地域におけるDX推進と地方創生」オンラインセミナー事務局 （担当：齋藤・田中）

〒102-8643 東京都千代田区平河町2-13-12 MAIL：public@jpc-net.jp TEL：03-3511-4013 FAX：03-3511-4039

• ウェブ上の専用フォームにてお申込みを承ります（下記URLまたは右記QRコードからアクセス下さい）。
• 視聴用URL等は、開催１週間前を目途にご案内いたします。
• 事務局にて「地方創生カレッジ」への利用、受講登録を承ります。希望される方は、申込画面からメー

ルアドレス等の必要情報の入力をお願いいたします。
• お申込みにあたり、所定の「個人情報の取り扱いについて」ならびに「オンラインセミナー参加規約」に

ご同意頂くことが必要です。事前に必ずご確認の上お申し込みを頂きますようお願い申し上げます。

https://www.jpc-net.jp/seminar/detail/005640.html
（公益財団法人日本生産性本部ウェブサイト内のセミナー申込ページに遷移します。）

■オンラインセミナー参加規約

下記参加誓約事項を了承の上、お申込みください。
１．セミナー内で使用する資料・電子ファイルの無断転用はしません。
２．セミナー内容を録画、録音はしません。
３．セミナーには、許可された者のみが参加します。
４．参加者に通知される情報の適切な管理に努め、他者との共有はしません。
５．受講場所は、セミナーに集中でき他者に情報がもれない環境を確保します（大勢が業務をしてい

る執務室やカフェなどでは受講しません）。
６．派遣元組織（自治体、地方議会、企業、団体等）や参加者の費用と責任において受講に必要な

PC・デバイスなどの設備一式や十分な帯域とセキュリティが確保されたネットワーク
環境を確保し、使用します（フリーのWiFiなど暗号化されていないネットワークは使用しません）。

７．上記１．ないし６．の誓約事項（上記環境の確保・使用を含む）が守られなかった場合、以降の研
修・セミナー参加許可は取り消され、補償はありません。

８．主催者側の障害や瑕疵以外の理由で研修・セミナーの一部または全部を受講できなかった場合、
補償はありません。

９．セミナーに利用する第三者のオンライン会議の使用により派遣元企業や参加者が損害（個人情
報や企業秘密の漏洩等を含むがこれらに限らない）を被った場合であっても、主催

者側は当該損害について一切の責任を負いません。ただし、主催者側に故意又は重大な過失
がある場合を除きます。
１０．何らかの原因でセミナーが中止となった場合、代替セミナーの提供はありません。
１１．記誓約事項等のすべてを遵守・了承した上で、オンラインセミナーに参加します。

■個人情報の取り扱いについて

「公益財団法人日本生産性本部」では、皆様の個人情報を以下のように取り扱います。下記の内
容をご確認の上、ご同意くださいますようお願い申し上げます。
なお、同意いただいた後でも個別に不同意の表明をすることが可能です。

１．利用目的
・本セミナーに関する資料作成、連絡、事前資料等の配布、開催当日での使用
・当本部が主催・実施する各事業におけるイベント・セミナーの開催情報のご案内

以上の目的以外で個人情報を利用する場合、ご本人に個別理由を説明し同意を得た上で行
うものといたします。

２．法令に基づく場合などを除き、個人情報を第三者に提供することはありません。ただし、当日
講師等の関係者に限り名簿等を配布させていただきます。

３．本セミナーの運営にあたり、業務の一部を外部に委託しております。委託先に対しては、参加
者へのサービスに必要な個人情報だけを委託します。

４．当該個人情報に関しては、共同利用は致しません。
５．本セミナーでは一部撮影を行います。得られた情報や撮影した画像は、当本部の広報宣伝活

動に使用する場合があります。
６．個人情報について、ご本人による開示請求・訂正・削除・利用停止等を求めることが可能です。

その際は、以下までご連絡ください。
公益財団法人日本生産性本部（顧客価値創造センター、担当：吉田）：０３－３５１１－４０１３

個人情報保護管理者 公益財団法人日本生産性本部 総務部長

プログラム

お申込み

お問合せ


